
PATVIRTINTA 

Kauno r. Piliuonos gimnazijos 

Direktorės 2023-02-13 

Įsakymu Nr.1.3-23-12 

 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS, 

SKATINIMO, DRAUSMINIMO, POVEIKIO PRIEMONIŲ 

NETINKAMAI BESIELGIANTIEMS MOKINIAMS SISTEMA 

 

I SKYRIUS  

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

Sistemą sudaro:  

Mokinių elgesio taisyklės  

Mokinių skatinimo drausminimo organizavimo aprašas  

Poveikio priemonių netinkamai besielgiantiems mokiniams organizavimo 

aprašas 

 

II SKYRIUS  

 TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas: efektyvi, saugi ir darniai funkcionuojanti mokykla, kurioje visi bendruomenės nariai jaučiasi 

pilnaverčiai ir siekia gerų mokymosi rezultatų. 

Uždaviniai: 

 Sukurti sistemą, kuri padėtų kurti palankų ir saugų emocinį klimatą mokykloje. 

 Skatinti mokinių vidinį poreikį tobulėti ir ugdytis vertybines nuostatas, aktyvumą ir 

visuomeniškumą. 

 Didinti mokinių atsakomybę už save, bei draugų mokymąsi ir elgesį. 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 



1. Piliuonos gimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau Taisyklės) nustato mokinių elgesio 

taisykles Gimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose. Taisyklės nurodo mokinių elgesio normas per 

pamokas, pertraukas, Gimnazijoje vykstančiuose bei Gimnazijos organizuojamuose renginiuose, 

mokinių, pažeidžiančių taisykles, atsakomybę. 

2. Kiekvienas mokinys privalo žinoti ir vykdyti šias Taisykles ir Mokymo sutarties su 

Gimnazija sąlygas.  

3. Už Taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai.  

4. Taisykles įsakymu tvirtina mokyklos direktorius suderinęs su Gimnazijos taryba. 

 

II SKYRIUS  

BENDROSIOS TAISYKLĖS GIMNAZIJOJE 

 

5. Mokiniai turi teisę:  

5.1. Gauti kokybišką, valstybės standartus atitinkantį išsilavinimą ir ugdymą;  

5.2. Pasirinkti formaliojo švietimo programas, dalykų modulius, bei pasirenkamųjų dalykų 

programas;  

5.3. Dalyvauti popamokinėje bei neformaliojo ugdymo veikloje;  

5.4. Gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, informacinę pagalbą, 

sveikatos priežiūros Gimnazijoje pagalbą;  

5.5. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją;  

5.6. Mokytis savitarpio pagalba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvius ir darbo vietą.  

5.7. Reikalauti, kad viešai nebūtų skelbiamas mokinio pažymys, o jo elgesys nebūtų viešai 

komentuojamas;  

5.8. Į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą;  

5.9. Nustatyta tvarka naudotis Gimnazijos vadovėliais, biblioteka, sporto sale, mokomaisiais 

kabinetais, kompiuteriais ir kita įranga ar priemonėmis;  

5.10. Dalyvauti mokyklos savivaldoje. Mokiniai gali burtis į asociacijas, sąjungas, kitas 

organizacijas kurių veikla neprieštarauja LR įstatymams;  

5.11. Gauti informaciją apie save, dalyvauti svarstant jo elgesį;  

5.12. Įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises.  

6. Mokiniai privalo:  



6.1. Laikytis Švietimo įstatymu, Gimnazijos nuostatais, mokymo sutartimi, šiomis 

Taisyklėmis, Gimnazijos vidaus tvarkos taikylėmis ir kitais Gimnazijos vidiniais dokumentais 

nustatytų pareigų, vykdyti Gimnazijos administracijos, pedagogų ir kitų darbuotojų teisėtus 

reikalavimus;  

6.2. Lankyti Gimnaziją, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir privalomų 

Gimnazijos renginių.  

6.3. Dėvėti Gimnazijos uniformą pagal nustatytą tvarką; fizinio ugdymo pamokose dalyvauti 

su sportine apranga ir avalyne; 

6.4. Turėti mokinio pažymėjimą.  

6.5. Viršutinius rūbus (paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius ir kt.) pamokų metu 

laikyti asmeninėse spintelėse.  

6.6. Jei telefonai reikalingi atliekant pamokoje užduotis, mokytojui leidus, juos galima 

pasiimti užduotims atlikti.  

6.7. Turėti reikalingas pamokai priemones ir atlikti pavestas užduotis; 

6.8. Savo elgesiu netrukdyti mokytojui ir kitiems mokiniams; 

6.9. Gerbti Gimnazijos bendruomenės narius (mokinius, tėvus, globėjus, aptarnaujantį 

personalą, administraciją), nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų.  

6.10. Informuoti Gimnazijos darbuotojus apie Gimnazijoje ar jos teritorijoje vykstančias 

muštynes, patyčias, kitas netinkamo elgesio ar nusikalstamas veikas. 

6.11. Tausoti Gimnazijos patalpas, inventorių, mokymo priemones, atlyginti netinkamu 

elgesiu Gimnazijai padarytą turtinę žalą;  

6.12.  Nevartoti necenzūrinių žodžių;  

6.13. Pamokų, pertraukų, renginių metu elgtis taip, kad nekiltų pavojus jų pačių ir kitų 

sveikatai ir gyvybei;  

6.14. Rūpintis asmeninių daiktų saugumu, nepalikti vertingų daiktų be priežiūros;  

6.15. Palaikyti švarą Gimnazijoje ir jos teritorijoje;  

6.16. Laikytis saugos taisyklių: neliesti apšvietimo lempų, priešgaisrinės saugos priemonių, 

elektros rozečių, elektros skydų, negadinti santechninių įrengimų;  

6.17. Prieš kiekvieną mokslo metų pradžią pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 dienos. 

6.18. Mokinys, išvykdamas iš Gimnazijos, privalo atsiskaityti su biblioteka, valgykla, dalykų 

mokytojais;  

7. Mokiniams draudžiama:  

7.1. Tyčiotis, naudoti fizinį, emocinį ir kitokį smurtą.  



7.2. Pamokų ir pertraukų metu išeiti iš Gimnazijos teritorijos be klasės vadovo, mokyklos 

administracijos leidimo.  

7.3. Vartoti, platinti ir neštis į Gimnaziją bei jos renginius, išvykas psichoaktyvias (alkoholį, 

narkotines, toksines medžiagas, tabaką, elektronines cigaretes, energinius gėrimus ir kt.) medžiagas.  

7.4. Ateiti į Gimnaziją ar jos teritoriją, renginius, išvykas apsvaigus nuo alkoholio ir 

psichoaktyvių medžiagų.  

7.5. Neštis į Gimnaziją, renginius, išvykas daiktus ar medžiagas, pavojingas mokinių 

saugumui, sveikatai ir mokyklos turtui (šaunamąjį ginklą, peilį, dujų balionėlį, sprogstamąsias 

medžiagas, pirotechnines priemones) 

7.6. Vartoti necenzūrinius žodžius, įžūliai ar provokuojančiai elgtis.  

7.7. Virtualioje erdvėje skleisti informaciją, įžeidžiančią kitų asmenų orumą ir privatumą.  

7.8. Žiūrėti, rodyti, platinti netinkamo pobūdžio (skatinančią ar propaguojančią žiaurų elgesį, 

smurtą, pornografiją) medžiagą, demonstruoti intymumą. 

            7.9. Žaisti azartinius (klasikinėmis kortomis ir kt.) ir kitus žaidimus, kurių metu galima 

susižaloti ar sužaloti mokinius, sugadinti inventorių, patalpas.  

7.10. Filmuoti ir fotografuoti Gimnazijos bendruomenės narius, viešinti jų atvaizdus negavus 

asmens sutikimo, įrašinėti kitų asmenų veiklą ir pokalbius.  

7.11. Žaisti smurtinio turinio kompiuterinius žaidimus.  

7.12. Klastoti dokumentus, duomenis, sąmoningai teikti klaidingą informaciją.  

7.13. Pasisavinti svetimus daiktus.  

7.14. Sudarinėti piniginius sandorius su kitais mokiniais (pirkti, parduoti, keistis), jei tai 

nenumatyta Gimnazijos renginių metu.  

7.15. Fotografuoti, platinti, plagijuoti atsiskaitomųjų darbų užduotis, plagijuotą medžiagą 

pateikti kaip savo.  

7.16. Ugdymo proceso, renginių metu į Gimnaziją ir jos teritoriją kviesti draugus ar kitus 

pašalinius asmenis, negavus administracijos ar klasės vadovo leidimo.  

7.17. Netinkamai elgtis Gimnazijos tualetuose, persirengimo kambariuose, valgykloje, 

koridoriuose ir kitose Gimnazijos erdvėse.  

 

III SKYRIUS 

 ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE   

   

8. Pamokų metu mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

8.1. Į pamokas ateiti laiku.   



8.2. Pasiruošti pamokoms ir turėti visas reikalingas priemones.  

8.3. Dėvėti tvarkingą uniformą; fizinio ugdymo pamokose dalyvauti su sportine apranga ir 

avalyne. 

8.4. Nesinaudoti mobiliuoju telefonu ir kitais skaitmeniniais įrenginiais, jei jų nereikia 

užduotims atlikti.  

            8.5. Netriukšmauti ir netrukdyti klasės draugams ir mokytojui. 

8.6. Būti kultūringu ir mandagiu.   

8.7. Gerbti kitų asmeninę erdvę, teises ir nuosavybę.  

8.8. Palikti savo darbo vietą tvarkingą ir tik mokytojui leidus.  

8.9. Laikytis visų mokyklos taisyklių.  

 

IV SKYRIUS 

 ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU 

 

9. Laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti), tvarkos.  

10. Neatidaryti langų koridoriuose ir kabinetuose be mokytojo leidimo.  

11. Laisvų pamokų metu netriukšmauti ir netrukdyti dirbantiems.  

 

V SKYRIUS  

ELGESIO TAISYKLĖS GIMNAZIJOS EDRVĖSE 

 

12. Poilsio erdvėse mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

12.1. Negadinti inventoriaus (nesisupti ant kėdžių, nemėtyti sėdmaišių). 

12.2. Nelipti per langus.  

13. Sporto aikštyne mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

13.1. Inventorių naudoti tik pagal paskirtį, jo negadinti.  

13.2. Pasinaudojus Gimnazijos sporto inventoriumi, jį grąžinti ten, iš kur paėmė. 

13.3. Netrukdyti toje pačioje teritorijoje vykstančioms pamokoms.  

14. Gimnazijos valgykloje mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

14.1. Į valgyklą eiti paskirtu metu.  

14.2. Tvarkingai ir kultūringai laukti eilėje.  

14.3. Pavalgius palikti švarią vietą, nusinešti indus, pristumti kėdę.  

14.4. Vykdyti budinčių mokytojų ir kitų Gimnazijos darbuotojų nurodymus.  

14.5. Pagarbiai elgtis su maistu ir gėrimais.  



14.6. Sumokėti už maistą.  

15. Mokiniai privalo laikytis šių susitarimų dėl asmeninių spintelių priežiūros:  

15.1. Tausoti spintelę, palaikyti jos viduje švarą ir tvarką, visada laikyti užrakintą.  

15.2. Savo nuožiūra spintelės nedažyti, neklijuoti lipdukų, plakatų išorinėje durelių pusėje.  

15.3. Pasibaigus mokslo metams išsinešti visus daiktus, palikti spintelę švarią ir užrakintą.  

15.4. Apie spintelės rakto pametimą informuoti direktorės pavaduotoją ūkiui.  

15.5. Mokiniai, išvykdami iš Gimnazijos, spintelės raktą grąžina direktorės pavaduotojai 

ūkiui. 

 

VI SKYRIUS  

ELGESIO TAISYKLĖS GIMNAZIJOS RENGINIŲ METU 

 

16. Renginio metu lauko drabužius palikti rūbinėje arba asmeninėje spintelėje.  

17. Renginio metu nevaikščioti ir nekelti triukšmo.  

18. Visada sulaukti renginio pabaigos, neišeiti jam nepasibaigus.  

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Su taisyklėmis mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas.  

20. Mokinių tėvai su taisyklėmis ir jų pakeitimais supažindinami Gimnazijos tėvų savivaldos 

susirinkime.  

21. Taisyklės skelbiamos viešai Gimnazijos svetainėje.  

22. Gimnazijos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių papildymo, 

pakeitimo. 

 

MOKINIŲ SKATINIMO DRAUSMINIMO TVARKA  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno r. Piliuonos gimnazijos Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas (toliau Tvarka) 

parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, kitais 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Gimnazijos nuostatais, Mokinio elgesio taisyklėmis. 

 



II SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

2. Mokiniai gali būti skatinami už:  

2.1. labai gerą mokymąsi, mokymosi pažangą; 

2.2. pavyzdingą elgesį;  

2.3. labai gerą pamokų lankymą; 

2.4. aktyvumą, iniciatyvumą pamokose; 

2.5. aktyvų dalyvavimą klasės ir Gimnazijos savivaldos veikloje;  

2.6. Gimnazijos garsinimą savivaldybės, respublikos, tarptautiniu mastu;  

2.7. pasiekimus meninėje, sportinėje, kūrybinėje ir kt. veikloje.  

3. Mokinių skatinimo priemonės:  

3.1. žodinė padėka;  

3.2. mokytojo, klasės vadovo, pagalbos specialisto, direktoriaus pavaduotojo ugdymui padėka raštu;  

3.3. Gimnazijos direktoriaus padėka raštu;  

3.4. Gimnazijos direktoriaus, klasės vadovo padėka tėvams už gerą vaikų auklėjimą;  

3.5. padėka mokyklos internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle, informaciniame stende;  

3.6. esant galimybei, geriausiai besimokantiems, lankantiems pamokas, pasižymėjusiems 

iniciatyvumu, aktyvia veikla Gimnazijos labui olimpiadose, konkursuose, varžybose, kituose 

renginiuose mokiniams, aktyviausiems mokinių tarybos nariams organizuojamos išvykos. 

 3.7. Mokiniui, nepraleidusiam per pusmetį/metus nei vienos pamokos reiškiama direktoriaus 

padėka.  

3.8. Apdovanojimas asmeninėmis dovanėlėmis. 

3.9. Paskatinimo taškų skyrimas (8 priedas). 

4. Mokiniai gali būti paskatinami iškart, per pamoką, klasės valandėlę, renginį, pasibaigus 

pusmečiui, mokslo metams.  

III SKYRIUS  

 MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 



5. Drausminimo priemonės skiriamos už mokinio taisyklių, mokymosi sutarties įsipareigojimų 

nesilaikymą:  

5.1. mokymosi priemonių neturėjimą, išsiaiškinus jų neturėjimo priežastį.  

5.2. netinkamą elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, savavališką išėjimą 

iš kabineto ir kt. ) per pamokas;  

5.3. naudojimąsi telefonais, mp3 grotuvais ar kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais per 

pamokas bei organizuotas veiklas; 

5.4. nuolatinį vėlavimą į pamokas;  

5.5. pamokų praleidinėjimą be pateisinamos priežasties;  

5.6. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais, mokiniais, 

kitais Gimnazijos bendruomenės nariais;  

5.7. necenzūrinių žodžių vartojimą;  

5.8. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą;  

5.9. alkoholio, tabako, cigarečių, elektroninių cigarečių ar narkotinių medžiagų, svaigiųjų ir toksinių 

medžiagų, energinių gėrimų vartojimą ir platinimą Gimnazijoje, Gimnazijos teritorijoje ir jos 

prieigose, bei Gimnazijos organizuotose veiklose;  

5.10. tyčinį Gimnazijos turto sugadinimą;  

5.11. svetimų daiktų pasisavinimą;  

5.12. kitus Gimnazijos darbo ir vidaus tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimus.  

6. Mokinius drausminti gali Gimnazijos pedagogai, administracijos darbuotojai, pagalbos mokiniui 

specialistai ir kiti Gimnazijos darbuotojai.  

7. Mokiniai drausminami šiomis priemonėmis:  

7.1. žodinis įspėjimas; 

7.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas;  

7.3. įpareigojimas viešai ar kitokia forma atsiprašyti nukentėjusįjį;  

7.4. paaiškinimo rašymas;  

7.5. drausminių nuobaudų skyrimas: įspėjimas; papeikimas; griežtas papeikimas. Drausminė 

nuobauda skiriama direktoriaus įsakymu.  

7.6. telefono, grotuvo ir kitų ugdymo procese nereikalingų daiktų paėmimas  

7.7. daiktų/spintelių patikrinimas;   



7.8. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje;  

7.9. pagrįstų fizinių veiksmų (su fiziniu kontaktu susijusių Gimnazijos darbuotojo veiksmų mokinio 

atžvilgiu, kurių gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų pavojų jo paties ir 

(ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, arba užkirsti 

jam kelią) panaudojimas: 

7.10 . Nuobaudos taško skyrimas (8 priedas). 

IV SKYRIUS 

PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO TVARKA 

8. Pastebėjus netinkamą elgesį ar kilus kitai problemai:  

8.1. mokiniui reiškiamas žodinis įspėjimas, rašoma pastaba elektroniniame dienyne, informuojami 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai);  

8.2. netinkamam elgesiui kartojantis, mokytojas pildo formą ,,Drausmės pažyma“ (1 priedas), ją 

perduoda klasės vadovui;  

8.3. klasės vadovas, gavęs informaciją apie netinkamą mokinio elgesį, informuoja jo tėvus 

(globėjus, rūpintojus), kartu su mokiniu (esant galimybei ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais)) numato 

poveikio priemones. Pildoma forma ,,Klasės vadovo darbo su mokiniu ir šeima pažyma“ (2 

priedas ); perduoda pagalbos specialistui: socialiniam pedagogui, logopedui,  psichologui, 

specialiajam pedagogui, visuomenės sveikatos priežiūros specialistui. 

8.4. situacijai nesikeičiant, mokinio elgesys aptariamas su švietimo pagalbos specialistais. 

(specialisto darbo dokumentacija) 

8.5. Mokinio, nuolat pažeidžiančio elgesio taisykles bei mokymosi sutarties įsipareigojimus, 

elgesys ir (mokiniui per mokslo metus gavus tris Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažymas 

tolimesnio mokymosi galimybės svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje susitariama 

dėlpagalbos mokiniui priemonių teikimo plano. Pildoma „Mokinio tėvų apsilankymo Gimnazijoje 

pažyma“ (3 priedas)  ir reikalinga forma: „Individualaus ugdymo plano mokiniui, turinčiam sup, 

forma“ (4 priedas), „Individualaus ugdymo plano mokiniui, grįžusiam iš užsienio, forma“ (5 

priedas), „Individualaus ugdymo plano mokiniui, turinčiam elgesio, emocinių, mokymosi 

sunkumų, forma“ (6 priedas).  

8.6. esant būtinybei VGK pagalbos kreipiasi į Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisiją. 

9. už mokinio padarytus šiurkščius nusižengimus (kito asmens sveikatos sutrikdymą, girtam 

pasirodžius Gimnazijoje, psichotropinių medžiagų vartojimą ar platinimą Gimnazijoje, rūkymą ir 

kt.) bei netinkamą elgesį Gimnazijos direktorius iš karto gali skirti drausminę priemonę ar 

nuobaudą. 

10. pastebėjus mokinį, apsvaigusį nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų, rašoma Drausmės 

pažeidimo pažyma, nedelsiant informuojama Gimnazijos administracija, visuomenės sveikatos 



priežiūros specialistė, kviečiami į Gimnaziją tėvai (globėjai, rūpintojai); tėvams atsisakius (negalint) 

atvykti, kviečiama policija, greitoji pagalba; - mokinio elgesys svarstomas Vaiko gerovės 

komisijoje, kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); - mokiniui gali būti skiriama drausminė 

nuobauda (raštiškas direktoriaus įspėjimas, papeikimas ar griežtas papeikimas); - reikalui esant, 

Vaiko Gerovės komisijos ar Gimnazijos direktoriaus sprendimu kreipiamasi į Vaiko teisių apsaugos 

skyrių ar į kitas institucijas.   

11.Tyčinis mokyklos turto sugadinimas: - rašoma Drausmės pažeidimo pažyma, informuojami tėvai 

(globėjai, rūpintojai), Gimnazijos direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams; - 

Gimnazijai padaryta žala atlyginama įstatymų nustatyta tvarka; - atsižvelgiant į turto sugadinimo 

pobūdį skiriama nuobauda.  

12. Mokinio drausminės priemonės bei nuobaudos sumuojamos ir galioja 1 metus laiko.  

13. 1-12 klasių mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) bei 1-12 klasių mokiniai privalo būti 

pasirašytinai supažindinami su šiuo aprašu ir Mokinio taisyklėmis kasmet iki rugsėjo 15 dienos.  

14. Aprašas skelbiamas internetinėje svetainėje. Šį aprašą tvirtina Gimnazijos direktorius.  

15. Aprašas keičiamas ir papildomas direktoriaus, taip pat kitų mokyklos savivaldos institucijų 

iniciatyva.  

 

____________________________________ 

 

 

POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMO NETINKAMAI BESIELGIANTIEMS MOKINIAMS 

TVARKA  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268  „Rekomendacijos dėl poveikio priemonių taikymo 

netinkamai besielgiantiems mokiniams“. 

2. Tvarkos aprašu siekiama padėti Gimnazijos darbuotojams veiksmingai reaguoti į 

kraštutinius mokinių netinkamo elgesio atvejus bei iškilusią grėsmę, siekiant užtikrinti Gimnazijos 

bendruomenės narių ir (ar) kitų asmenų fizinį ir psichologinį saugumą. 

3. Tvarkos aprašas nustato galimas taikyti poveikio priemones netinkamai besielgiantiems 

mokiniams, taip pat pagrindines šių priemonių taikymo Piliuonos gimnazijoje sąlygas. 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 



 Draudžiami daiktai – bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta 

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos 

apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais: pirotechnikos priemonės, psichiką veikiančios priemonės 

(tabakas, alkoholis, narkotinės medžiagos), šaltieji ir šaunamieji ginklai, žiebtuvėliai, degtukai, 

lazeriniai prožektoriai, „Moment“ klijai, rėžtukai, dujų balionėliai, aerozoliniai purškikliai. 

Netinkamas mokinio elgesys – mokinio elgesys, keliantis realų pavojų jo paties ir (ar)  kitų 

asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, taip pat pasikartojantis, 

tyčinis, agresyvus, įžūlus, griaunantis ugdymosi procesą, pažeidžiantis kitų asmenų garbę ir orumą 

bei psichologinį ir fizinį saugumą mokinio elgesys.  

Poveikio priemonė – Gimnazijos darbuotojo veiksmai, kuriais siekiama nutraukti ar 

sustabdyti netinkamą mokinio elgesį bei atkurti psichologiškai ir fiziškai saugią ir savitarpio pagarba 

grįstą  ugdymosi aplinką. 

Pagrįsti fiziniai veiksmai – su fiziniu kontaktu susiję Gimnazijos darbuotojo veiksmai 

mokinio atžvilgiu, kurių  gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų pavojų jo 

paties ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, arba 

užkirsti jam kelią. 

Ugdymosi vietos pakeitimas – laikinas mokinio atskyrimas nuo kitų mokinių, tęsiant 

mokinio ugdymąsi kitoje Gimnazijos patalpoje arba teikiant mokiniui reikiamą švietimo pagalbą.  

 

 

II SKYRIUS   

 POVEIKIO PRIEMONĖS IR BENDROSIOS JŲ TAIKYMO SĄLYGOS 

5. Gimnazijos darbuotojas, esant Tvarkos apraše nustatytoms sąlygoms ir siekdamas užtikrinti 

gimnazijos bendruomenės narių ir (ar) aplinkinių saugumą, gali taikyti šias poveikio priemones ar 

imtis šių veiksmų: 

5.1. pakeisti mokinio ugdymosi vietą; 

5.2. iškviesti Gimnazijos vadovą ar jo įgaliotą atstovą; 

5.3. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą; 

5.4. panaudoti pagrįstus fizinius veiksmus. 

5.5. Taikant Tvarkos apraše numatytas poveikio priemones privalu atsižvelgti į mokinio 

specialiuosius ugdymosi poreikius, jo sveikatos būklę, psichologinę savijautą ir kitas, poveikio 

priemonės parinkimui ir taikymui svarbias, aplinkybes. 

6. Poveikio priemonės taikomos mokiniui tik tada, kai Gimnazija yra išnaudojusi visas kitas 

galimas priemones ir švietimo pagalbos teikimo galimybes (pavyzdžiui, vesti individualūs pokalbiai 



su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais) arba bent vienu iš jų ir kitos priemonės) ir jos nedavė 

laukiamų rezultatų, išskyrus neatidėliotinus atvejus, kai vaiko elgesys daro žalą ar kelia realų pavojų 

jo paties ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, saugumui ar turtui. Kitais atvejais į mokinio padarytus 

Gimnazijos tvarkos taisyklių, mokinio elgesio normų ir (ar) mokymo sutarties nuostatų pažeidimus 

reaguojama kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. Apie mokiniui pritaikytą poveikio priemonę turi būti nedelsiant informuojamas Gimnazijos 

vadovas ar jo įgaliotas asmuo, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų, taip pat, 

esant būtinybei, savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyrius ir (ar) teritorinė policijos įstaiga. 

 

III SKYRIUS 

 UGDYMOSI VIETOS PAKEITIMAS 

 

10. Ugdymosi vietos pakeitimas gali būti taikomas mokytojo sprendimu, kai mokinio elgesys 

akivaizdžiai griauna  mokinių ugdymosi procesą pamokos metu.  

11. Mokinys atlieka mokytojo paskirtas užduotis erdvėje, matomoje dėstančiam mokytojui. 

12. Mokinio ugdymosi vieta gali būti pakeičiama ne ilgesnei kaip šį sprendimą priėmusio 

mokytojo pamokos trukmei. Esant būtinybei, šios priemonės taikymo trukmė gali būti pratęsiama 

Gimnazijos vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu, atsižvelgus į Gimnazijos vadovo paskirto 

darbuotojo (prižiūrėjusio mokinį pakeitus jo ugdymosi vietą) arba švietimo pagalbos specialisto 

rekomendaciją, tačiau ne ilgiau kaip iki tos dienos pamokų pabaigos. 

 

IV SKYRIUS 

GIMNAZIJOS VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS IŠKVIETIMAS 

 

13. Gimnazijos darbuotojas gali išsikviesti Gimnazijos vadovą, socialinį pedagogą, klasės 

vadovą, kad padėtų  nutraukti netinkamą mokinio ar mokinių grupės elgesį. 

14. Gimnazijos vadovas, socialinis pedagogas, klasės vadovas  tarpininkauja sprendžiant 

mokytojo ir mokinio ar mokinių grupės konfliktą, taip pat padeda mokytojui numatyti tolesnes 

mokinio(-ių) ugdymosi proceso organizavimo galimybes bei pagal kompetenciją inicijuoti ir (ar) 

spręsti švietimo pagalbos arba drausminių auklėjamojo poveikio priemonių taikymą mokiniui(-iams). 

 

V SKYRIUS 

MOKINIO DAIKTŲ PATIKRINIMAS 

 



15. Jeigu Gimnazijos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų 

daiktų, jis nedelsdamas apie tai informuoja Gimnazijos vadovą, socialinį pedagogą arba klasės 

vadovą. 

16. Gimnazijos vadovas, socialinis pedagogas, klasės vadovas turi teisę prašyti mokinio 

parodyti jo asmeninius daiktus.  

17. Jeigu mokinys sutinka parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu dalyvauja 

mažiausiai du Gimnazijos darbuotojai, vienas iš jų – socialinis pedagogas ir klasės vadovas ar 

Gimnazijos vadovas. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir, esant būtinybei, teritorinė 

policijos įstaiga. 7 priedas „Mokinio daiktų tikrinimo, paėmimo aktas“  

18. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir jie kviečiami 

atvykti į Gimnaziją. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, 

apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga. 

19. Kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys turi būti 

prižiūrimas Gimnazijos vadovo, socialinio pedagogo ar klasės vadovo. 

 

VI SKYRIUS 

PAGRĮSTI FIZINIAI VEIKSMAI 

 

20. Gimnazijos darbuotojas pagrįstus fizinius veiksmus mokinio atžvilgiu gali taikyti tik tais 

atvejais, kai siekiama: 

20.1. apsaugoti mokinį nuo savęs ar kitų asmenų (su)žalojimo; 

20.2. užkirsti kelią ir (ar) nutraukti smurtinį mokinio elgesį prieš kitus mokinius, Gimnazijos 

darbuotojus ar kitus aplinkinius asmenis; 

20.3. neleisti mokiniui palikti patalpos, jeigu jo pasišalinimas kelia grėsmę jo paties ar kitų 

asmenų saugumui; 

20.4. nutraukti mokinių tarpusavio muštynes, jei mokinys(-iai) nereaguoja į žodinius 

Gimnazijos darbuotojo paliepimus jas nutraukti; 

20.5. nutraukti mokinio veiksmus, kuriais niokojamas turtas, ir (ar) apsaugoti turtą nuo galimo 

sunaikinimo ar sugadinimo arba sustabdyti netvarką; 

20.6. atskirti mokinį, griaunantį bendrą klasės tvarką ar Gimnazijos renginį, kai jis nepaiso 

pakartotinių reikalavimų ir raginimų laikytis elgesio taisyklių, išvedant jį iš patalpos (pavyzdžiui, 

klasės, salės, valgyklos ar pan.). Pamokos metu iš klasės pašalintas mokinys atlieka mokytojo 



paskirtas užduotis erdvėje, matomoje dėstančiam mokytojui, arba jam teikiama reikiama švietimo 

pagalba. Gimnazijos renginio metu pašalintas mokinys turi būti prižiūrimas už renginį atsakingo 

darbuotojo, kol teigiamai pasikeičia mokinio elgesys (pavyzdžiui, mokinys nusiramina, pasižada 

tinkamai elgtis ir pan.) arba kol mokinį pasiima jo tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų, 

išskyrus atvejus, kai dėl objektyvių priežasčių jie pasiimti mokinio negali arba organizuoti mokinio 

perdavimą tėvams (globėjams, rūpintojams) arba bent vienam iš jų nėra tikslinga. 

21. Pagrįsti fiziniai veiksmai gali varijuoti nuo stovėjimo tarp mokinių gresiant potencialiam 

atviram jų konfliktui, stovėjimo prieš mokinį, siekiant užkirsti kelią pavojingam mokinio elgesiui 

(pavyzdžiui, siekiant atitverti kelią prie lango, jei mokinys grasina iššokti, ar pan.), vedimo paėmus 

už rankos, iki mokinio sulaikymo, fiziškai apribojant mokinio veiksmus. Mokinio sulaikymas gali 

būti naudojamas tik ekstremaliose situacijose (pavyzdžiui, kai siekiama nutraukti mokinių muštynes, 

jeigu nėra kitų galimybių jų išskirti nenaudojant fizinės intervencijos; kai siekiama nutraukti mokinio 

save žalojantį elgesį, jį apglėbiant ir laikant tol, kol mokinys nurims, ir pan.). 

22. Fizinis kontaktas su mokiniu yra laikomas tinkamu tokiose situacijose:  mokinį(-ius) 

laikant už rankos(-ų), sudarant ratą, žaidžiant žaidimus; mokinį vedant už rankos;  guodžiant mokinį; 

pasveikinant mokinį; padedant neįgaliam mokiniui; mokant mokinį groti instrumentu, šokti; rodant 

mokiniui, kaip atlikti fizinius pratimus; rodant mokiniui, kaip tinkamai laikyti rašymo, piešimo, kitas 

ugdymosi procese naudojamas priemones;  teikiant pirmąją pagalbą. 

23. Fiziniai veiksmai laikomi nepagrįstais, draudžiamais ir traktuojami kaip smurtas mokinio 

atžvilgiu tokiais atvejais, kai jie naudojami kaip bausmė, norint pademonstruoti savo viršenybę, 

siekiant sukelti vaikui skausmą,  naudojama didesnė nei būtina fizinė jėga. 

24. Pagrįstų fizinių veiksmų naudojimas neturi kelti grėsmės vaiko gyvybei ir sveikatai. 

25. Gimnazijos darbuotojas, taikydamas pagrįstus fizinius veiksmus, visada privalo  

vadovautis minimalių būtinų fizinių veiksmų panaudojimo trumpiausiam būtinam laikotarpiui 

principu. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Gimnazijos poveikio priemonių taikymo tvarka numatyta Gimnazijos darbo tvarkos 

taisyklėse, mokymo sutartyje. 

27. Su Tvarkos aprašu supažindinami mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai).  

28. Visus skundus dėl poveikio priemonių mokiniui taikymo nagrinėja Vaiko gerovės 

komisija.  



29. Apie nustatytus vaiko teisių pažeidimus Gimnazija informuoja kompetentingas valstybės 

ir (ar) savivaldybės institucijas. 

 

___________________ 

 

 

Priedai. 

1 priedas „Drausmės pažeidimo pažyma“ 

2 priedas „Klasės vadovo darbo su mokiniu ir šeima pažyma“ 

3 priedas „Mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) apsilankymo Gimnazijoje pažyma“ 

4 priedas „Individualaus ugdymo plano mokiniui, turinčiam SUP, forma“ 

5 priedas „Individualaus ugdymo plano mokiniui, grįžusiam iš užsienio, forma“  

6 priedas „Individualaus ugdymo plano mokiniui, turinčiam elgesio, emocinių, mokymosi 

sunkumų, forma“ 

7 priedas „Mokinio daiktų tikrinimo, paėmimo aktas“  

8 priedas „Mokinio skatinimo drausminimo kortelė“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

PILIUONOS GIMNAZIJOS 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA 

................................ 

(data) 

Mokinys: ..........................................................................................................   Klasė: ........................ 

Pamokos, pertraukos, renginio, išvykos metu:  

(reikiamą pabraukti) 

 Neturėjo reikalingų mokymosi priemonių; 

 Netvarkinga apranga (nedėvėjo mokyklinės uniformos);  

 Triukšmavo; 

 Nedalyvavo ugdomojoje veikloje; 

 Nereagavo į mokytojo pastabas; 

 Nepagarbiai, įžūliai, žeminančiai elgėsi su mokytojais, kitais mokyklos bendruomenės nariais; 

 Savavališkai išėjo iš klasės pamokos metu; 

 Naudojosi telefonu, grotuvu ar kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais; 

 Mušėsi, dalyvavo/organizavo muštynes; 

 Vėlavo į pamoką; 

 Praleidinėjo pamokas be pateisinančios priežasties; 

 Vartojo necenzūrinius žodžius; 

 Gadino mokymo priemones, mokyklos turtą/inventorių; 

 Pasisavino svetimą daiktą; 

 Nevykdė budėtojų nurodymų; 

 Pastebėtas rūkantis mokykloje (mokyklos teritorijoje ar jos prieigose); 

 Pastebėtas apsvaigęs nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų (mokyklos teritorijoje ar jos prieigose); 

 Kita (įrašyti) .............................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Informuoti tėvai (globėjai, rūpintojai)– Tamo dienyne parašyta pastaba. 

 

....................................                        ........................................................................................ 

(mokytojo parašas)                                                       (mokytojo vardas, pavardė) 

 

....................................                        ........................................................................................ 

(mokinio parašas)                                                       (mokinio vardas, pavardė) 

(perduodama klasės vadovui, saugo klasės vadovas) 

 

 

 

 

 



2 priedas 

 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS 

KLASĖS VADOVO DARBO SU MOKINIU IR ŠEIMA PAŽYMA 

 

1. Klasė…………… 

2. Data ................... 

Mokinys (-ė)………………………………………………………………………… 

3. Problema. 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________ 

4. Problemos sprendimo  aprašymas (kas daryta, su kuo bendrauta, kas pavyko, nepavyko). 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Klasės vadovo vardas, pavardė, 

parašas....................................................................................................   20.…m......... mėn. ….d. 

Pagalbos mokiniui teikimo tvarka: 

1. Mokinys + mokytojas + informacija tėvams(globėjams, rūpintojams)). Drausmės pažyma 1 priedas (mokytojas- 

klasės vadovui). 

2. Mokinys + klasės vadovas + tėvai (globėjai, rūpintojai). Klasės vadovo darbo su mokiniu ir šeima pažyma 2 priedas 

(klasės vadovas- specialistui). 

3. Mokinys + specialistas + klasės vadovas. Specialisto  darbo dokumentacija. 

4. VGK (mokinys + tėvai/globėjai + dėstantys mokytojai +  klasės vadovas + pagalbos mokiniui specialistai + 

administracija). VGK dokumentacija: posėdžių protokolai, individualios pagalbos planai (SUP, elgesio/mokymosi 

problemų turintiems, grįžusiems iš užsienio mokiniams 4,5,6, priedai). Mokinio tėvų apsilankymo Gimnazijoje 

pažyma 3 priedas 
5. Savivaldybės administracijos VGK. Kreipimasis dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 

 

 

 

 

 



3 priedas 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS 

MOKINIO TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) APSILANKYMO GIMNAZIJOJE PAŽYMA 

1. Susitikimo data ________________ 

 

2. Susitikimo dalyviai   

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

3. Susitikimo tikslas 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

4. Trumpas susitikimo aprašymas 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

5. Pasiekti susitarimai 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

6. Pastabos 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Tėvai (globėjai, rūpintojai ) _________________________________________________ 

                                                                         (parašas, vardas, pavardė) 

Mokinys                              __________________________________________________ 

                                                                         (parašas, vardas, pavardė) 

Klasės vadovas                    __________________________________________________ 

                           (parašas, vardas, pavardė)         

Pagalbos mokiniui specialistai _______________________________________________ 

                                                                                          (parašas, vardas, pavardė)  

                                                                              _________________________________________________________ 

                                                                             __________________________________________________________ 



4 priedas 

PATVIRTINTA 

Kauno r. logopedų ir specialiųjų pedagogų 

metodinio būrelio 

2020 m. rugsėjo 30 d. protokolas Nr.1  

KAUNO RAJONO PILIUONOS GIMNAZIJOS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO MOKINIUI, TURINČIAM SUP,  

FORMA 

 ____________________ 

(laikotarpis) 

_____________________ 

(sudarymo data) 

MOKINIO VARDAS, PAVARDĖ, KLASĖ _____________________________________ 

SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ GRUPĖ _______________________________ 

SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ LYGIS ________________________________ 

Eil. Nr. 
Konsultacijos  Skiriama 

konsultacijų per 

savaitę 

1.  Specialiojo pedagogo   

2.  Logopedo  

3.  Psichologo  

4.  Socialinio pedagogo  

5.  Mokytojo padėjėjo pagalba  

Iš viso  

Ugdymo plano koregavimas ir koregavimo pagrindas ___________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Pažangos ir pasiekimų vertinimo principai: Mokinio pažanga ir pasiekimai vertinami 

vadovaujantis ugdymo įstaigos specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių pasiekimų vertinimo 

tvarkos aprašu. 

Dalykų ugdymo turinio įgyvendinimas. Dėstantys mokytojai sudaro dalykų pritaikytus ilgalaikius 

planus. 

Mokinio parašas ________________   

Mokinio tėvų (globėjų/rūpintojų) parašas ______________ 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai susipažino (parašai):____________________________ 



5 priedas 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Piliuonos gimnazijos direktorės  

2022m. gegužės 25 d. įsakymu 1.3-22-41 

 

KAUNO RAJONO PILIUONOS GIMNAZIJOS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO MOKINIUI, BAIGUSIAM UŽSIENIO 

VALSTYBĖS PRADINIO, PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS 

DALĮ, FORMA 

_____________________ 

(sudarymo data) 

Mokinio vardas, pavardė________________________________________________________ 

Priimtas/a į klasę_____________________________________ 

Adaptacinis laikotarpis _____________________Plano peržiūros data 

_________________________ 

Formalusis ugdymas. 

 

Mokomasis dalykas Val./ 

sav. sk. 

Vertinimas Pastabos 

Dorinis ugdymas    

Lietuvių kalba ir literatūra    

Užsienio kalba (anglų)    

Užsienio kalba (rusų)    

Matematika    

Informacinės technologijos    

Gamta ir žmogus    

Biologija    

Chemija    

Fizika    

Istorija    

Pilietiškumo pagrindai    

Socialinė pilietinė veikla    

Geografija    

Ekonomika ir verslumas    

Dailė    

Muzika    

Technologijos    

Fizinis ugdymas    

Žmogaus sauga    

    

    

Pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimas. 

Eil. 

Nr. 

Konsultacijos  Skiriama konsultacijų 

per savaitę skaičius 

Konsultacijų laikas 



1.  Lietuvių k. mokytojo   

2.  Logopedo   

3.  Specialiojo pedagogo   

4.  Psichologo   

5.  Socialinio pedagogo   

6.  Klasės vadovo   

7.  Ukrainiečių kalbos mokymas   

8.     

Iš viso:   

Neformalusis 

ugdymas________________________________________________________________ 

Mokinių 

pagalba_____________________________________________________________________ 

Kita____________________________________________________________________________

___ 

Individualios pažangos stebėjimas. 

Mokinio individuali pažanga stebima vadovaujantis individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu. 

______________________________________________________________________________ 

Tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimas. 

Klasės vadovas ne rečiau nei kartą per savaitę pasirinkta forma (pabraukti): 

pokalbis telefonu; pokalbis Teams platformoje, pokalbis kontaktiniu būdu, kita______________ 

Dalykų ugdymo turinio įgyvendinimas.  

Konsultuojantys dalykų mokytojai sudaro pagalbos mokiniui planą (1 priedas), konsultacijos 

fiksuojamos dienyne. Pagalbos mokiniui specialistai darbą dokumentuoja, fiksuoja dienyne. 

Mokinio vardas, pavardė, parašas ___________________________________________________  

Mokinio tėvų (globėjų/rūpintojų) vardas, pavardė, parašas 

______________________________________________________________________________ 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai susipažino (vardas, pavardė, parašas): 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

Plano koregavimas. 



________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________ 

 

 

Iš užsienio atvykusio mokinio 

Individualaus ugdymo plano  

       

      Priedas Nr.1 

INDIVIDUALUS MOKINIO, BAIGUSIO UŽSIENIO VALSTYBĖS PRADINIO, 

PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ, 

MOKOMOJO DALYKO UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO  PLANAS 

Mokinio(-ės) vardas, pavardė________________________________  

Klasė ______________________________________________ 

Mokytojas ___________________________Konsultacijos laikas____________________________ 

Plano įgyvendinimo laikotarpis nuo ___________________ iki ________________________ 

Eil. 

Nr.  

  

1.  
Mokomasis dalykas 

 

2.  
Nustatytas pasiekimų lygmuo 

 

3.  
Adaptacinis laikotarpis 

 

4.  
Ugdymo(-si) tikslas 

 

 

5.  
Temos, pamokų skaičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

6.  
Vertinimas 

 

 

7.  
Tėvų (globėjų/rūpintojų) 

informavimas 

 

 

  

Mokytojas (vardas, pavardė parašas): 

.......................................................................................................                                                                                              

                                                        

Susipažinau, sutinku (mokinio parašas, vardas, 

pavardė):   ....................................................................... 

                                                  

Susipažinau, sutinku (tėvų (globėjų/rūpintojų)  parašas, vardas, 

pavardė................................................... 

................................................................................................................................................................

.....                 

 

8.  
Temos, pamokų skaičius. 

1.   

 

 

2.   

 

 

3.   

 

 

4.   

 

 

5.   

 

 

6.   

 

 

7.   

 

 

8.   

 

 

9.   

 

 

10.   
 

 

11.   
 

 

12.   
 

 

13.   
 

 

14.   
 

 

 



6 priedas 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Piliuonos gimnazijos VGK 

posėdžio  

2021 m. rugsėjo 01 d. protokolas Nr.1 

KAUNO RAJONO PILIUONOS GIMNAZIJOS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO MOKINIUI, TURINČIAM ELGESIO, 

EMOCINIŲ, MOKYMOSI SUNKUMŲ, 

FORMA 

 ____________________ 

(laikotarpis) 

_____________________ 

(sudarymo data) 

MOKINIO VARDAS, PAVARDĖ, KLASĖ _____________________________________ 

Eil.Nr. Konsultacijos  Skiriama 

konsultacijų per 

savaitę 

1 Klasės auklėtojo  

2 Mokytojo  

3 Psichologo  

4 Socialinio pedagogo  

Iš viso  

Ugdymo plano koregavimas ir koregavimo pagrindas _________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Pažangos ir pasiekimų vertinimo principai: 

Mokinio pažanga ir pasiekimai vertinami vadovaujantis ugdymo įstaigos mokinių pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašu. 

Įgyvendinimas. Dėstantys  mokytojai pildo mokinio elgesio vertinimo lapą. 

Mokinio parašas ________________   

Mokinio tėvų (globėjų/rūpintojų) parašas ______________ 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai susipažino (parašai): 



7 priedas 

KAUNO RAJONO PILIUONOS GIMNAZIJOS 

 MOKINIO DAIKTŲ TIKRINIMO, PAĖMIMO AKTAS 

 

2022 -.....-..... 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________ 

 

 

Socialinis pedagogas             __________                        _______________________________ 

                                               (parašas)                                                   (vardas, pavardė) 

 

Klasės vadovas/gimnazijos vadovas ___________       _______________________________ 

                                                (parašas)                                                   (vardas, pavardė) 

 

                                      

 

 

 

 

 



8 priedas 

                                                                                            

Tašką skyrė 
(Vardas, pavardė, parašas) 

NUOBAUDOS TAŠKAI 

 

Mokinio________________________________ 
(Vardas, pavardė, klasė) 

NUOBAUDOS TAŠKAI 

1. 16. 

2. 17. 

3. 18. 

4. 19. 

5. 20 

Klasės vadovo svarstymas Klasės vadovo, tėvų ir administracijos svarstymas 

6. 21. 

7. 22. 

8. 23. 

9. 24. 

10. 25. 

Klasės vadovo ir klasės svarstymas Vaiko gerovės komisijos svarstymas 

11. 26. 

12. 27. 

13. 28. 

14. 29. 

15. 30. 

Klasės vadovo ir administracijos svarstymas Gimnazijos pedagogų tarybos svarstymas 

 

                                                                                            

Tašką skyrė 
(Vardas, pavardė, parašas) 

PASKATINIMO TAŠKAI 

 

Mokinio________________________________ 
(Vardas, pavardė, klasė) 

PASKATINIMO TAŠKAI 

1. 17. 

2. 18. 

3. 19. 

4. 20. 

5. 21. 

6. 22. 

7. 23. 

8. Direktoriaus padėka (socialinių val. užskaitymas) 

Klasės vadovo padėka 24. 

9. 25. 

10. 26. 

11. 27. 

12. 28. 

13. 29. 

14. 30. 

15. Ekskursija/išvyka/edukacija 

16. Viso paskatinimo taškų 

Direktoriaus pavaduotojo ugdymui padėka Viso nuobaudos taškų 

 

 

 

 


